
                                                                                                    
ISTITUTO COMPRENSIVO “BARTOLO DA SASSOFERRATO”  

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA  

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 60041   SASSOFERRATO  (AN) Tel. 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  Sito Internet: www.icsassoferrato.edu.it  

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 

Prot- n. 1144/VI.2        Sassoferrato 31/01/2026 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ATTI 

DITTA SAP SRL 
 
 Oggetto: Trattativa Mepa n. 6014621- “Trasporto per viaggi di Istruzione e uscite didattiche 
alunni Secondaria + Cl.3° primaria + Infanzia”: Variazione date trasporto alunni scuola Infanzia. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la richiesta di preventivi prot. n. 14256/IV.6 del 13/12/2026; 
VISTA La richiesta di preventivi ad integrazione inviata il 23/01/2026 prot. n. 834/IV.6 
PRESO ATTO delle offerte pervenute; 
VISTA la determina di avvio prot. n. 1027/VI.2 del 28/01/2026 di una trattativa tramite portale Mepa con 
unico operatore individuato nella Ditta Società Automobilistica Potentina ARL di Potenza Picena (MC) – P. 
Iva 00118790435 finalizzata all’affidamento diretto del servizio di trasporto per n. 8 viaggi ed uscite 
didattiche per un importo complessivo a base d’asta di € 4.790,00; 
PRESO ATTO della successiva comunicazione di indisponibilità al trasporto presso L’azienda Agricola Luca 
Bianchi nelle giornate del 27 e 28 maggio 2026 del pullman richiesto; 
VISTO che il pullman da posti 25 risulta indispensabile per il raggiungimento dell’Azienda Agricola di 
Argignano di Fabriano e non può essere sostituito con altro di diversa portata, né tantomeno risulta la 
disponibilità di altro trasporto adeguato in base ai preventivi forniti dagli altri operatori economici; 
ACQUISITA la disponibilità al trasporto per le successive giornate del 04 e 05 giugno 2026 da parte della Ditta 
SAP e dell’Azienda Agricola destinataria dell’Uscita; 
 

DISPONE 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 La rettifica del capitolato tecnico, allegato alla trattativa Mepa n. 6014621 con la sola sostituzione 
delle date del 27 e 28 maggio 2026 previste per l’ uscita di n. 2 classi di alunni della scuola “Infanzia 
Rodari”  in visita all’azienda Agricola di Luca Bianchi in Località Argignano di Fabriano, con quelle del 
04 e 05 giugno 2026; 

 Di confermare l’importo a base d’asta di € 4.790,00 e tutto quanto previsto precedentemente nel 
capitolato; 

 Di allegare il presente provvedimento alla Determina di avvio prot. n. 1027 con Capitolato annesso 
quale parte integrante; 

 Di inviare il presente provvedimento alla Ditta SAP tramite PEC e tramite MEPA ad integrazione 
della documentazione già caricata e di richiederne riscontro tramite firma per presa visione ed 
accettazione. 

 Di assumere il ruolo di Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

 Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’istituto (www.icsassoferrato.edu.it ), nella 
sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/Atti relativi alle singole procedure 
di affidamento appalti pubblici/pubblicazione documenti di gara-BDNCP. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Virginia Roberta Gerarda Guanci 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001144 - 31/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.edu.it/
http://www.icsassoferrato.edu.it/

		2026-01-31T11:36:24+0000
	VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI




